Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

29.11.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 125  о/д

О проведении  методического десанта

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и  Постановлением администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О

переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района Красноярского

края и об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», в целях оказания адресной методической

помощи, повышения качества образования, совершенствования образовательного процесса

и в рамках реализации муниципальной программы помощи школам с низкими

образовательными результатами, на основании выявленных профессиональных дефицитов

педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Тюхтетского

муниципального округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 14 декабря 2023 на базе   МБОУ «Кандатская средняя школа»

методический десант по программе согласно Приложения №1.

2.Утвердить состав окружного методического актива согласно Приложения №2.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                       Е.В. Студенова

Приложение №1 к приказу отдела образования

от 29.11.2023 №125 о/д

Программа методического десанта

в МБОУ «Кандатская СШ»

Дата проведения: 14.12.2023

Тема: Повышение мотивации учащихся и учителей при организации урочной и

внеурочной деятельности через развитие функциональной грамотности

Время Мероприятие Участники

9.10- 9.15

Установка на работу Администрация

школы

9.20-10.00

Урок русского языка 8 класс Формирование

функциональной грамотности

Тема :«Второстепенные члены и их роль в

предложении».

Рыбакова Екатерина Борисовна

Администрация,

гости

 Урок физической культуры «Развитие

функциональной грамотности на уроке

физической культуры

Тема:  «Прыжки через скакалку»

Лубенцова Татьяна Викторовна

Администрация,

гости

10.10-10.50 Развитие функциональной грамотности через

внеурочную деятельность

Занятие театральной мастерской

Ситник Лариса Александровна

10.10 – 10.50 Использование ресурса школьной библиотеки

в формировании функциональной

грамотности

Коновалова Е.Ю.

11.00-11.50 Практическое занятие

Летунова Наталья Васильевна

Команда учащихся

5-11 классов

Команда педагогов

12.00 – 12.50 Анализ проведенных мероприятий Специалисты

окружного десанта,

педагоги школы

13.00-13.20 Обед, отъезд участников

Приложение №2 к приказу отдела образования

от 29.11.2023 №125 о/д

Состав  окружного методического актива

Студенова Е.В., начальник отдела образования;

Цвых Т.В., главный специалист отдела образования;

Коновалова Е.Ю., главный специалист отдела образования;

Летунова Н.В., ведущий специалист отдела образования;

Усынина А.П., методист отдела образования;

Студенов В.В., ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики

администрации Тюхтетского муниципального округа

Пытько А.М., руководитель ОМО учителей русского языка и литературы

Полобников А.В., руководитель ОМО учителей физической культуры